
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS ALIMENTOS

RESULTADO PRELIMINAR - DIVULGAÇÃO DAS NOTAS

A  Comissão  de  avaliação  do  Processo  Seletivo  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Ciência dos Alimentos da Universidade Federal de Lavras, no uso de 
suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 28/2025,

Resolve:

Divulgar o resultado preliminar (notas dos candidatos do processo seletivo), em 
cada etapa, por ordem classificatória:

Mestrado- Ampla concorrência:

Inscrição
Prova de 

Conhecimento 
Geral

Avaliação de 
Currículo Nota Final Classificação

Pontos NOTA
29859 9,5 11,91 6,82 8,2 1
30488 10,0 8,9 5,1 7,6 2
30816 8,0 10,66 6,11 7,1 3
30248 6,0 11,72 6,71 6,4 4
30131 9,0 4,79 2,74 5,9 5
28825 8,5 5,29 3,03 5,8 6
30183 9,5 2 1,15 5,3 7
30593 8,5 3,51 2,01 5,3 8
28942 9,0 2 1,15 5,1 9
28796 6,0 6,02 3,45 4,7 10
30561 6,0 5,95 3,41 4,7 11
30134 8,5 0 0 4,3 Suplente
30784 7,5 1,15 0,66 4,1 Suplente
29911 6,5 1,7 0,98 3,7 Suplente
30639 6,5 0 0 3,3 Suplente
30534 5,5 - - 2,8 Reprovado
29481 5,5 - - 2,8 Reprovado
30401 5,0 - - 2,5 Reprovado
30552 5,0 - - 2,5 Reprovado
29865 5,0 - - 2,5 Reprovado
29164 5,0 - - 2,5 Reprovado
30484 5,0 - - 2,5 Reprovado
30192 4,0 - - 2,0 Reprovado
30152 3,0 - - 1,5 Reprovado
30298 2,5 - - 1,3 Reprovado
30208 NC - - NC Desclassificado
30647 NC - - NC Desclassificado

NC – Não compareceu



Mestrado - Vaga reservada a pretos, pardos, indígenas e quilombolas (PPIQ):

Inscrição
Prova de 

Conhecimento 
Geral

Avaliação de 
Currículo Nota Final Classificação

Pontos NOTA
29553 9,0 17,46 10 9,5 1

Doutorado – Ampla concorrência:

Inscrição
Prova de 

Conhecimentos Avaliação de 
Currículo Nota 

Final Classificação
Gerais Específicos Pontos NOTA

30283 10,0 8,5 129,7 10 9,70 1
30259 10,0 8,7 27,03 2,08 6,57 2
30567 10,0 9,0 1,5 0,12 5,85 3
30260 9,5 8,4 5 0,39 5,63 4
28875 7,5 8,2 15 1,16 5,10 5
30801 9,0 6,4 6,6 0,51 5,09 Suplente
30829 9,0 6,8 3,3 0,25 5,06 Suplente
30468 7,5 6,1 17,9 1,38 4,76 Suplente
29358 9,0 3,1 7,3 0,56 4,44 Suplente
30353 6,0 7,8 11 0,85 4,29 Suplente
30533 7,0 6,0 9,33 0,72 4,28 Suplente
30557 7,5 4,1 13 1 4,22 Suplente
30494 6,0 6,0 10,7 0,83 3,92 Suplente
30290 6,5 4,6 4,7 0,36 3,66 Suplente
30349 7,0 2,5 7 0,54 3,52 Suplente

Doutorado – Vaga reservada a pretos, pardos, indígenas e quilombolas (PPIQ):

Inscrição
Prova de 

Conhecimentos Avaliação de 
Currículo Nota 

Final Classificação
Gerais Específicos Pontos NOTA

29219 9,5 7,9 16,92 1,3 5,90 1
28959 8,0 7,5 5,2 0,4 4,86 Suplente
30276 9,0 1,7 9,9 0,76 4,24 Suplente
30357 7,0 6,6 0,9 0,07 4,14 Suplente
30576 6,0 NC - - - Desclassificado

NC – Não compareceu

Lavras, 23 de maio de 2025

Profa. Alcinéia de Lemos Souza Ramos
Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Ciência dos Alimentos


	PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

		2025-05-24T07:37:55-0300




